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بنزین و نفتا در سنگاپور و اروپا 
 هفته دوم ماه مارس 2024

تاریخ: 3 فروردین ماه 1403



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

01

افزایش واردات میعانات سبک به سنگاپور 

واردات نفتا، ریفرمیت و خوراک های ترکیبی سنگاپور در هفته منتهی به ۱۳ مارس 
45.97 درصد افزایش یافت و به 161735 تن رسید و در این میان افزایش واردات 

از خاورمیانه رشد یافت در حالی که واردات از جنوب شرق آسیا سقوط کرد.
 

در مجموع واردات از خاورمیانه به عنوان پیشرو در واردات مواد نفتی به سنگاپور 
در هفته دوم مارس به 69532 تن رسید که شامل واردات 35032 تن از عربستان 
سعودی، 20532 تن از امارات و 13968 تن از قطر بود این یک جهش تقریباً دو 
برابری نسبت به هفته قبل بود زمانی که واردات سنگاپور تنها محدود به 25,399 

تن از عمان بود. 

در هفته دوم ماه مارس واردات از تایلند ۴ برابر شده و به 16,446 تن رسید در حالی 
که واردات از کره جنوبی و مالزی به ترتیب به 24,156 و 46,859 تن افزایش یافت 
که واردات از کره جنوبی نسبت به هفته قبل به بیش از دو برابر افزایش یافت و 

واردات از مالزی نیز تا ۲۲ درصد رشد یافت. 

واردات از اندونزی نیز از صفر در هفته اول ماه مارس به 4,742 تن در هفته دوم 
ماه مارس رسید. در هفته منتهی به ۱۳ مارس صادرات نفتای سنگاپور به 4,742 تن 
رسید در حالی که در هفته قبل از آن میزان صادرات نفت های سنگاپور صفر بوده 

است. 

از این میزان صادرات نفتا 17,520 تن به آمریکا و 3,074 تن به مالزی بوده است. 
در هفته دوم ماه مارس هیچگونه وارداتی از روسیه صورت نگرفته است. آخرین 

واردات از روسیه 63,066 تن در هفته منتهی به ۲۸ فوریه انجام شد.

باعث شد که  پالایشگاه های روسیه  به  اوکراین  از سوی  انجام شده  آخرین حمله 
میزان عرضه نفتا از سوی این کشور کاهش یابد و قیمت نفتا افزایشی گردد.
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از سوی دیگر با توجه به افزایش تقاضا از سوی شمال شرق آسیا و افزایش میزان 
بهره برداری از واحدهای کراکر،کاهش نفتا باعث بالا رفتن قیمت شده است. 
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محدودیت ترکیب بنزن با بنزین در اروپا 

قیمت بنزین در بازارهای بنزین اروپا در روز ۱۳ فوریه افزایش یافت و همچنین کرک 
اسپرد بنزین / نفتا در حال افزایش است. در فرآیند ارزیابی پلتس بازار بنزین 10 
ppm برای حمل در بارج ها فعالیت اصلی را در طول هفته نشان می دهد ولی نشانه 

هایی از جابه جایی محموله ها در بازار مشاهده نشد. 

در اخبار دیگر، به گفته مقامات بلژیکی قانونی که میزان گوگرد و بنزن موجود در 
بنزین را در صادرات بلژیک محدود می کند احتمالًا در حال حاضر اجرایی نخواهد شد 

و به گفته مقامات بلژیکی، به ماه ژوئن یا دیرتر موکول خواهد شد. 

یک منبع در اروپا گفت من شنیدم که اجزای گوگردی زیادی وجود نداشته است 
چندین منبع گفته اند که حد بنزن می تواند مسئله خیلی بزرگتری باشد زیرا بنزن 

یک ماده معطر است که با ریفرمیت همراه است. 

هلند قبلًا میزان قابل قبول بنزن را در محموله های بنزین تا حداکثر ٪1 اعلام کرد. در 
اخبار غرب آفریقا، ارزیابی قیمت بنزین بر اساس FOB WAF پایین آمد و با کاهش 
تقاضای ترکیبی در غرب آفریقا و بدون تغییر مشخصات فنی بنزین ۱۰ پی پی ام 

گوگرد نیجریه شاهد ناپدید شدن برتری قیمتی است. 

مبادله بارج سوآپ در آمستردام و روتردام FOB AR Eurobob ماه اول 903 دلار در 
هر تن بود که، 7.25 دلار در هر تن نسبت به FOB ARA Eurobob ماه پیش افزایش 
داشت. کرک اسپرد بارج بنزین با 39 سنت کاهش 23.07 دلار در هر بشکه ارزیابی 

شد. 

تفاوت قیمت بنزین ۱۰ پی پی ام بر اساس ترم تحویل فوب مدیترانه و فوب بنادر 
سه گانه اروپایی آمستردام روتردام و آنت ورب برای ماه مارس بدون تغییر نسبت 

به ماه قبل بر روی ۱۸ دلار در هر تن باقی ماند. 
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